ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ

EXTRATO DE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 005 /2013

	            O Prefeito Municipal de Mondaí, Estado da Santa Catarina, Sr. Lenoir da Rocha, no uso de suas atribuições legais e conforme Lei Orgânica do Município, torna público aos interessados, que se encontram abertas as inscrições para o Processo Seletivo para contratação/admissão, de servidores por prazo determinado para atender necessidade temporária de excepcional interesse público, de acordo com o disposto no Artigo 37, inciso IX, da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, e Lei Municipal nº 3.196 de 22 de dezembro de 2006, para as funções a seguir relacionadas, o qual reger-se-á pelas instruções deste Edital e demais normas atinentes.

CAPÍTULO I

1-DO CARGO/FUNÇÃO E DA QUANTIDADE DE VAGAS

1.1 O Processo Seletivo destina-se ao preenchimento de vagas, para os níveis e vencimentos iniciais dispostos no Quadro Geral do Poder Executivo Municipal atualmente existente.
1.2 As vagas destinam-se ao preenchimento dos cargos/funções abaixo delineados, em caráter temporário – ACT, e deverão ser preenchidas por candidatos que disponham da escolaridade mínima informada no presente Edital, de acordo com o cargo/função descritos.
1.3 – O quadro abaixo compreende vagas que poderão ser preenchidas durante a validade do Processo Seletivo, de acordo com as vagas e a necessidade da Administração Municipal, inclusive vagas que poderão ser criadas conforme a necessidade do Município, sendo neste caso convocados os candidatos classificados nas provas deste processo seletivo.
1.4 - As vagas abaixo delineadas serão para cargos públicos, regidos pelo Estatuto dos Servidores e vinculados ao Regime Geral de Previdência Social – RGPS.

	PROFESSOR HABILITADO

	Função
	Vencimento
 40 h/semanais
	Carga Horária Semanal
	Escolaridade

	Professor de Educação Física
	R$ 1.723,69
	40, 30, 20,  10
	Portador de Diploma de conclusão de curso superior em Educação Física.

	Professor de História
	R$ 1.723,69
	40, 30, 20, 10
	Portador de Diploma de conclusão de curso superior em História.

	Professor de Geografia
	R$ 1.723,69
	40, 30, 20, 10
	Portador de Diploma de conclusão de curso superior em Geografia.

	Professor de Matemática
	R$ 1.723,69
	40, 30, 20, 10
	Portador de Diploma de conclusão de curso superior em Matemática.

	Professor de Ciências
	R$ 1.723,69
	40, 30, 20, 10
	Portador de Diploma de conclusão de curso superior em Ciências.

	Professor de Artes
	R$ 1.723,69
	40, 30, 20, 10
	Portador de Diploma de conclusão de curso superior em Artes.

	Professor de Inglês
	R$ 1.723,69
	40, 30, 20, 10
	Portador de Diploma de conclusão de curso superior em Inglês.

	Professor de Português
	R$ 1.723,69
	40, 30, 20, 10
	Portador de Diploma de conclusão de curso superior em Português.

	Professor de Ensino Fundamental – Séries Iniciais
	R$ 1.723,69
	40, 30, 20, 10
	Portador de Diploma de conclusão de curso superior em Ensino Fundamental – Séries Iniciais.

	Professor de Educação Infantil
	R$ 1.723,69
	40, 30, 20, 10
	Portador de Diploma de conclusão de Curso Superior em Educação Infantil.

	Professor de
Educação Especial
	R$ 1.723,69
	40, 30, 20, 10
	Portador de Certificado de conclusão de Curso Superior com especialização em Libras.

	PROFESSOR NÃO HABILITADO

	Função
	Vencimento
40 h/semanais
	Carga Horária
Semanal
	Escolaridade

	Professor de Educação Física.
	R$ 1.564,87
	40, 30, 20, 10
	Cursando Nível superior em Educação Física.

	Professor de História.
	R$ 1.564,87
	40, 30, 20, 10
	Cursando Nível superior em História.

	Professor de Geografia
	R$ 1.564,87
	40, 30, 20, 10
	Cursando Nível superior em Geografia.

	Professor de Matemática
	R$ 1.564,87
	40, 30, 20, 10
	Cursando Nível superior em Matemática.

	Professor de Ciências
	R$ 1.564,87
	40, 30, 20, 10
	Cursando Nível superior em Ciências.

	Professor de Artes
	R$ 1.564,87
	40, 30, 20, 10
	Cursando Nível superior em Artes.

	Professor de Inglês
	R$ 1.564,87
	40, 30, 20, 10
	Cursando Nível superior em Inglês.

	Professor de Português
	R$ 1.564,87
	40, 30, 20, 10
	Cursando Nível superior em Português.

	Professor de Ensino Fundamental – Séries Iniciais
	R$ 1.564,87
	40, 30, 20, 10
	Cursando Nível superior em Ensino Fundamental – Séries Iniciais.

	Professor Educação Infantil

	R$ 1.564,87
	40, 30, 20, 10
	Cursando Nível superior em Ensino Infantil.

	Professor de Educação Especial
	R$ 1.564,87
	40, 30, 20, 10
	Cursando Nível superior em Educação Especial, com habilitação em Libras.

	Função
	Vencimento
40 h/semanais
	Carga Horária
Semanal
	Escolaridade

	Instrutor de Flauta
	R$ 1.115,25
	40, 20
	Ensino Médio Completo com certificado de curso específico na área.

	Instrutor de Violino
	R$ 1.115,25
	40, 30, 20,10
	Ensino Médio Completo com certificado de curso específico na área.

	Instrutor de dança de salão
	R$ 1.115,25
	40, 30, 20,10
	Ensino Médio Completo com certificado de curso específico na área.

	Instrutor de Violão
	R$ 1.115,25
	40, 20
	Ensino Médio Completo com certificado de curso específico na área.

	Instrutor de Teclado
	R$ 1.115,25
	40, 20
	Ensino Médio Completo com certificado de curso específico na área.

	(*) Instrutor de Dança Jazz/ Patinação/ Balé Clássico.
	R$ 1.115,25
	40,30,20,
10
	Ensino Médio Completo com certificado de curso específico na área.

	(**) Instrutor de Dança Germânica
	R$ 1.115,25
	40,20
	Ensino Médio Completo com certificado de curso específico na área.

	Instrutor de Esportes
	R$ 1.115,25
	40,20
	Ensino Médio Completo com certificado de curso específico na área.

	Instrutor de Informática
	R$ 1.115,25
	40, 20
	Ensino Médio Completo com certificado de curso específico na área.

	Instrutor de Sopro e Percussão
	R$ 1.115,25
	40,20
	Ensino Médio Completo com certificado de curso específico na área

	Instrutor de Canto
	R$ 1.115,25
	40,20
	Ensino Médio Completo com certificado de curso específico na área

	Instrutor de Acordeon
	R$ 1.115,25
	40,20
	Ensino Médio Completo com certificado de curso específico na área

	Agente de Serviços Gerais
	R$ 798,14
	40,20
	Ensino Fundamental (4º série).

	(***) Monitor Educação Infantil
	R$ 775,89
R$ 787,71
R$ 869,60
	40
40
40
	Ensino Médio Completo.
Ensino Superior Incompleto.
Ensino Superior Completo

(*)   Instrutor de Dança – Balé, Jazz/Patinação, a vaga é para atuar na Cidade.
(**)   Instrutor de Dança Germânica, a vaga é para atuar junto à Comunidade de Linha Catres.
[bookmark: _GoBack](***) Ao vencimento do cargo de Monitor para Educação Infantil haverá complementação de acordo com o nível de escolaridade, conforme tabela acima.

2 - DAS INSCRIÇÕES
2.1- As inscrições estarão abertas no período de 02 de setembro a 30 de setembro de 2013, das 8h às 11h e das 13h30min às 17h, nas dependências da Prefeitura Municipal de Mondaí – SC, no setor de Recursos Humanos.

3 - DAS PROVAS
3.1 - As provas serão aplicadas a todos os candidatos no dia 05 de outubro de 2013, das 8h30min às 11h, nas dependências da Escola Elizabeth Ramminger, situada na Rua Antas nº 557, Bairro Antas, na cidade de Mondaí-SC.
A íntegra do edital estará disponível no mural público da Prefeitura Municipal de Mondaí e nos endereços eletrônicos:    www.mondai.sc.gov.br  e www.ameosc.org.br.

Gabinete do Prefeito Municipal de Mondaí - SC, 30 de agosto de 2013.

LENOIR DA ROCHA
Prefeito Municipal